
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstart.ru 

П Р И К А З 

« PJiy> сентября 2024 год № 

г. Краснодар 

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос-
сийской олимпиады школьников», приказами департамента образования адми-
нистрации муниципального образования город Краснодар от 28.08.2024 № 1598 
«О назначении ответственных лиц в муниципальном образовании город Крас-
нодар за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиа-
ды школьников в 2024 - 2025 учебном году», от 19.09.2024г. № 1536 «Об 
утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 - 2025 
учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (да-
лее ШЭ ВсОШ) в строгом соответствии с календарным графиком, порядком 
проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и проведению ШЭ 
ВсОШ, утвержденными настоящим приказом, санитарно-эпидемиологическими 
правилами, утвержденными постановлением главного государственного сани-
тарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении са-
нитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и моло-
дежи» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
18.12.2020, регистрационный № 61573). 

2. Назначить ответственное лицо (школьного координатора) за органи-
зацию и проведение ШЭ ВсОШ заместителя директора К.Ю. Мастерову. 

3. Школьному координатору К.Ю. Мастеровой: 

mailto:school87@kubannet.ru


- обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ; 
- обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту 

МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ; 
- своевременно получить тексты олимпиадных заданий с соблюдением 

информационной безопасности; 
- организовать проверку олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в 

соответствии с требованиями муниципальных предметно - методических ко-
миссий; 

- обеспечить личный контроль за сохранность олимпиадных работ уча-
щихся; 

- своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии итого-
вых рейтинговых таблиц на электронном и бумажном носителях; 

- своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения пе-
дагогического коллектива, учащихся, родителей (законных представителей); 

- разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ 
на информационных стендах, в доступных для учащихся и родителей (закон-
ных представителей) местах, в ВКонтакте, Telegram - канале, электронном 
журнале, электронных дневниках учащихся и сайте гимназии в разделе «Все-
российская олимпиада школьников». 

4. Сформировать предметное жюри и апелляционную комиссию школь-
ного этапа ВсОШ в следующем составе: 

- Е.В. Онопрейко - заместитель председателя жюри и апелляционной 
комиссии по английскому языку, китайскому языку, немецкому языку, испан-
скому языку, французскому языку, итальянскому языку; 

- В.Д. Пахольченко - член жюри и апелляционной комиссии по англий-
скому языку, китайскому языку; 

- А.Б.Захарян - член жюри и апелляционной комиссии по английскому 
языку, китайскому языку; 

- И.В. Комарова - член жюри и апелляционной комиссии по английско-
му языку, китайскому языку; 

- В.В. Быкова - член жюри и апелляционной комиссии по французскому 
языку, итальянскому языку; 

- B.C. Лисовская - член жюри и апелляционной комиссии по итальян-
скому языку, французскому языку; 

- И.С. Аршакян - член жюри и апелляционной комиссии по английскому 
языку, китайскому языку; 

- О.Ю. Фисун - член жюри и апелляционной комиссии по французскому 
языку, немецкому языку, испанскому языку, итальянскому языку; 

- В.А. Шапенкова - член жюри и апелляционной комиссии по француз-
скому языку, немецкому языку, испанскому языку, итальянскому языку; 

- А.В. Шеина - член жюри и апелляционной комиссии по немецкому 
языку, испанскому языку; 

- Ю. С. Мартынова - член жюри и апелляционной комиссии по немец-
кому языку, испанскому языку; 



- P.M. Мозгонова - заместитель председателя жюри и апелляционной 
комиссии по астрономии; 

- А. Д. Волкова - член жюри и апелляционной комиссии по астрономии; 
- Н.В. Андреева - член жюри и апелляционной комиссии по астрономии; 
- С.И. Бутова - член жюри и апелляционной комиссии по астрономии; 
-Н. А. Сидоренко - член жюри и апелляционной комиссии по астроно-

мии; 
- P.M. Мозгонова - заместитель председателя жюри и апелляционной 

комиссии по физике; 
- А.Д. Волкова - член жюри и апелляционной комиссии по физике; 
- Н.В. Андреева - член жюри и апелляционной комиссии по физике; 
- С.И. Бутова - член жюри и апелляционной комиссии по физике; 
-Н. А. Сидоренко - член жюри и апелляционной комиссии по физике; 
- Н.А. Сидоренко - заместитель председателя жюри и апелляционной 

комиссии по экологии; 
- С.И. Бутова - член жюри и апелляционной комиссии по экологии; 
- Н.В. Андреева - член жюри и апелляционной комиссии по экологии; 
- А.Д. Волкова - член жюри и апелляционной комиссии по экологии; 
- P.M. Мозгонова - член жюри и апелляционной комиссии по экологии; 
- Н.А. Сидоренко - заместитель председателя жюри и апелляционной 

комиссии по биологии; 
- С.И. Бутова - член жюри и апелляционной комиссии по биологии; 
- Н.В. Андреева - член жюри и апелляционной комиссии по биологии; 
- А.Д. Волкова - член жюри и апелляционной комиссии по биологии; 
- P.M. Мозгонова - член жюри и апелляционной комиссии по биологии; 
- А.Д. Волкова - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по географии; 
- А. В. Косюга - член жюри и апелляционной комиссии по географии; 
- P.M. Мозгонова - член жюри и апелляционной комиссии по географии; 
- Е.В. Дикова - член жюри и апелляционной комиссии по географии; 
- С.И. Бутова - член жюри и апелляционной комиссии по географии; 
- Н.В. Романченко - заместитель председателя жюри и апелляционной 

комиссии по информатике; 
- Ю.Е. Сергиенко - член жюри и апелляционной комиссии по информа-

- С.В. Павленко - член жюри и апелляционной комиссии по информати-

- Д.С. Черкасова - член жюри и апелляционной комиссии по информа-

- П.Г. Пасниченко - член жюри и апелляционной комиссии по информа-

- Н.В. Лопушенкова - заместитель председателя жюри и апелляционной 
к о м и с с и и п о и с к у с с т в у ( М Х К ) ; 

- Е.А. Андреева - член жюри и апелляционной комиссии по искусству 
(МХК); 

тике; 

ке; 

тике; 

тике; 



- И.В. Шалимов - член жюри и апелляционной комиссии по искусству 
(МХК); 

- Е.В. Дикова - член жюри и апелляционной комиссии по искусству 
(МХК); 

- А. В. Косюга - член жюри и апелляционной комиссии по искусству 
(МХК); 

- О.М. Новикова - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-
миссии по истории; 

- Е.А. Архипова - член жюри и апелляционной комиссии по истории; 
- Е.А. Забигайло - член жюри и апелляционной комиссии по истории; 
- О.И. Копанева - член жюри и апелляционной комиссии по истории; 
- Д.Я. Широбоков - член жюри и апелляционной комиссии по истории; 
- О.И. Копанева - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по обществознанию; 
- И.В. Верховецкая - член жюри и апелляционной комиссии по обще-

ствознанию; 
- Е.А. Забигайло - член жюри и апелляционной комиссии по общество-

знанию; 
- Е.А. Архипова - член жюри и апелляционной комиссии по общество-

знанию; 
- Д.Я. Широбоков - член жюри и апелляционной комиссии по общество-

знанию; 
О.И. Копанева - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по экономике; 
- И.В. Верховецкая - член жюри и апелляционной комиссии по эконо-

мике; 
- Е.А. Забигайло - член жюри и апелляционной комиссии по экономике; 
- Е.А. Архипова - член жюри и апелляционной комиссии по экономике; 
- Д.Я. Широбоков - член жюри и апелляционной комиссии по экономи-

ке; 
- О.М. Новикова - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по праву; 
- - Е.А. Архипова - член жюри и апелляционной комиссии по праву; 
- Е.А. Забигайло - член жюри и апелляционной комиссии по праву; 
- О.И. Копанева - член жюри и апелляционной комиссии по праву; 
- Д.Я. Широбоков - член жюри и апелляционной комиссии по праву; 
- Е.В. Колесникова - заместитель председателя жюри и апелляционной 

комиссии по русскому языку; 
- О.О. Алмазян - член жюри и апелляционной комиссии по русскому 

языку; 
- К.Ю. Мастерова - член жюри и апелляционной комиссии по русскому 

языку; 
- Т.Н. Ф е д ч е н к о - член жюри и апелляционной комиссии по русскому 

языку; 



- О.В. Зинина - член жюри и апелляционной комиссии по русскому язы-
ку; 

- Е.В. Колесникова - заместитель председателя жюри и апелляционной 
комиссии по литературе; 

- О.О. Алмазян — член жюри и апелляционной комиссии по литературе; 
- К.Ю. Мастерова - член жюри и апелляционной комиссии по литерату-

ре; 
- Т.Н. Федченко - член жюри и апелляционной комиссии по литературе; 
- О.В. Зинина - член жюри и апелляционной комиссии по литературе; 
- Л.Э. Петросова - заместитель председателя жюри и апелляционной 

комиссии по математике; 
- П.Г. Пасниченко - член жюри и апелляционной комиссии по матема-

тике; 
- И.А. Негоруца - член жюри и апелляционной комиссии по математике; 
- Н.В. Пасько - член жюри и апелляционной комиссии по математике; 
- Д.С. Черкасова - член жюри и апелляционной комиссии по математи-

ке; 
- Е.П. Чекалина - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по физической культуре; 
- С.А. Смирнова - член жюри и апелляционной комиссии по физической 

культуре; 
- И.В. Манджавидзе - член жюри и апелляционной комиссии по физиче-

ской культуре; 
- В.Б. Кузнецов - член жюри и апелляционной комиссии по физической 

культуре; 
- И.С. Горенюк - член жюри и апелляционной комиссии по физической 

культуре; 
- Е.А. Рославцев - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по ОБЖ; 
- Е.П. Чекалина - член жюри и апелляционной комиссии по ОБЖ; 
- С. А. Смирнова - член жюри и апелляционной комиссии по ОБЖ; 
- И.В. Шалимов - член жюри и апелляционной комиссии по ОБЖ; 
- В.Б. Кузнецов - член жюри и апелляционной комиссии по ОБЖ; 
- И.В. Шалимов - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-

миссии по технологии; 
- Е.А. Андреева - член жюри и апелляционной комиссии по технологии; 
- Е.В. Дикова - член жюри и апелляционной комиссии по технологии; 
- Н.В. Лопушенкова - член жюри и апелляционной комиссии по техно-

логии; 
- Е.В. Косюга - член жюри и апелляционной комиссии по технологии; 

- Н.В. Андреева - заместитель председателя жюри и апелляционной ко-
миссии по х и м и и ; 

- Н.А. Сидоренко - член жюри и апелляционной комиссии по химии; 
- С.И. Бутова — член жюри и апелляционной комиссии по химии; 



- А.Д. Волкова - член жюри и апелляционной комиссии по химии; 
- P.M. Мозгонова - член жюри и апелляционной комиссии по химии. 

5. Назначить учителей организаторами в аудиториях и ответственными за 
дежурство в коридорах во время проведения олимпиад в соответствии с кален-
дарным графиком (приложение 1). 

6. Классным руководителям 4-11 классов: 
6.1. провести информационно - разъяснительную работу среди обучаю-

щихся и родителей (законных представителей) о процедуре участия в ШЭ 
ВсОШ в том числе на платформе «Сириус.Курсы» в соответствии со следую-
щим графиком (приложение 2). 

6.2. Обеспечить соблюдение требований Порядка проведения ВсОШ, а 
также наличие у участников ВсОШ документа, удостоверяющего личность, при 
явке в пункт проведения олимпиады. 

7. Освободить обучающихся, участников ШЭ ВсОШ, от учебных занятий на 
время проведения предметной олимпиады. 

8. Председателям предметных жюри предоставлять в МУ ДО «Малая 
академия» копии итоговых рейтинговых таблиц на электронном и бумажном 
носителях в строгом соответствии с календарным графиком (приложение 3). 

9. Заместителю директора К.Ю. Мастеровой в срок до 15.11.2024 предо-
ставить в МУ ДО «Малая академия» итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя дирек-
тора К.Ю. Мастерову. 


		2024-09-10T16:53:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




